
令和 2 年 1 月吉日 

お客様各位 

株式会社 湘南建築センター 

代 表 取 締 役 関 和 廣 

 

手数料改定のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

弊社は平成 19 年建築基準法改正の際に手数料改定を行いましたが、その後相次ぐ法改正

等で審査業務も複雑化し、消費税も 5％から 8％、更に 10％に増税され経費が増加する中、

業務の効率化等、企業努力により基本手数料を据え置いてまいりました。 

 

この度、確認検査業務に対する品質の確保、お客様へのサービス維持向上のため、やむな

く令和 2 年 4 月 1 日引受けより下記の手数料を改定させて頂くことと致しました。 

 

今後、従業員一同、従来に増して業務品質の確保・向上を目指してまいりますので、ご理

解の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【改定項目】  

・確認検査手数料 

【改定日】 

・令和 2 年 4 月 1 日 引受けより 

 

以上 


